



Opplegg for ordets liturgi for barn

Tidsramme: 20-25 minutter

28. søndag i det alminnelige kirkeår A

Evangelium: Matt 22,1-14 (*kortere:* Matt 22,1-10) På den tid gav Jesus seg på ny til å tale til yppersteprestene og fariseerne i lignelser: «Himlenes rike kan lignedes med en konge som holdt bryllup for sin sønn. Han sendte sine tjenere ut for å varsle alle som var innbudt til bryllupet; men de ville ikke komme. Da sendte han ut andre tjenere med den beskjed: «Si til de innbudte: 'Festmåltidet er stelt i stand, oksene og gjøfeet er slaktet, og alt er parat; kom nå til bryllupet.» Men de brydde seg ikke om det og gikk sin vei, den ene ut på sin åker, den annen til sine forretninger; og andre igjen gikk løs på tjenerne, mishandlet dem og slo dem ihjel. Da ble kongen harm og lot sine tropper rykke ut; de gjorde det av med morderne og satte deres by i brann. Så sier han til sine tjenere: 'Alt var nok klart til bryllupsfesten, men de jeg innbød, var det ikke verd. Vel, så gå ut og still dere ved veikryssene, og innby alle dere treffer til bryllupet.' Og tjenerne gikk ut langs veiene og samlet alle de fant, onde og gode, så bryllupssalen fyltes med gjester.

[Men da kongen kom for å ta gjestene i øyesyn, fikk han øye på en som ikke var kledd til bryllups. 'Men min venn,' sier han da til ham, 'hvordan er du kommet inn her uten bryllupsklær?' Men den annen bare tidde. Da sa kongen til dem som vartet opp: 'Bind hender og føtter på ham, og kast ham ut i mørket, der de skal gråte og hulke bittert!' – Mange er nok innbudt, men få er utvalgt. »]

Øvrige lesninger: Jes 25,6-10a; Fil 4,12-14.19-20

Refleksjon og hovedbudskap:

Jesus taler til de skriftlærde og til fariseerne med denne lignelsen, for å vise at jødene selv, Guds utvalgte folk, ikke har trodd profetene som Gud har sendt og derfor ikke har tatt i mot «invitasjonen» fra Gud. Jesus viser videre at Guds himmel er åpen for alle folkeslag i hele verden.

For barna kan hovedbudskapet være at mange av de som levde rundt Jesus ville ikke tro på ham, men med denne fortellingen viser Jesus at alle på jorden er invitert til himmelen, ikke bare de som levde med Jesus akkurat da i Palestina.

Til fordypning:

Forberedelser (dette må læreren ha gjort i stand på forhånd):

Vi har stilt opp stoler i en halvsirkel, og med et lite bordalter framme. Alteret er kledd i en hvit duk med en grønn løper, to lys, et ikon eller krusifiks og en barnebibel.

1. Innledning/åpning

Vi ønsker alle velkommen og gjør korsets tegn. Vi tenner lys og synger sammen «Alle, alle vil vi ha med». Leder: Er det noen av dere som har vært i et bryllup noen gang? Eller hørt om bryllup? Hvordan er det? (La barna fortelle: stor fest, glede, god mat, to som gifter seg, alle pynter seg.)

Når en prins gifter seg, da er det ofte ekstra stor fest. Når kronprinsen i Norge giftet seg, tror dere det var mange som ville komme? Ja, det var stappfullt i kirken og på festen. Alle vennene kom, til og med konger og dronninger fra andre land kom for å feire prinsen.

I dag skal vi høre at Jesus forteller om et annet kongelig bryllup, og så skal vi høre hva som skjedde når invitasjonene ble sendt ut.

Fortellingen er en lignelse fra Bibelen. Husker dere hva en lignelse er? (Noe som ligner på noe. En fortelling Jesus fortalte for at vi skulle forstå mer hva Guds rike er.)

(Hvis man vil kan man også snakke litt om Guds rike: Hva betyr Guds rike? Kanskje dere har hørt ordet kongerike før? Norge er et kongerike. Alle som bor i Norge, er med i Norges rike. Gud har et rike som vi kaller Guds rike. Jesus forteller at alle som vil kan være med i Guds rike. Hvor finnes Guds rike? Samtidig både i himmelen og på jorden ... der Gud er. Guds rike har allerede startet nå, men en gang skal det komme til syne for alle (allerede- ennå ikke.)

2. Opplegg for formidling av bibelteksten:

Vi synger et kort hallelujavers, korser oss på panne, munn og hjerte, og leser og/eller gjenforteller dagens evangelium.

En mulig gjenfortelling er å la barna være statister i fortellingen:

Ta fram en gutt og sett ham på en stol: trone: - Her ser dere en konge. Sønnen hans skal gifte seg (Ta fram en gutt og en jente: brudeparet. La dem sitte ved siden av kongen.)

- Nå vil kongen invitere vennene sine, derfor sender han en tjener med invitasjon til vennene sine (La et barn komme fram og bukke for kongen.)

- Nå tenker vi at alle dere er vennene til kongen, og tjeneren deler ut invitasjoner til alle vennene (tjeneren later som han deler ut invitasjoner til alle barna, og alle rister på hodet, ingen vil komme.)

- Ingen brydde seg om invitasjonen!

Da prøver kongen en gang til: Han sier til tjeneren at han må si at alt er klart: maten er laget, bordet er dekket: alle må komme!! (Følg tjeneren rundt en gang til. Fortell mens du stopper hos hver enkelt:) --Men han var opptatt fordi han skulle jobbe på åkeren sin, og hun var opptatt fordi hun måtte på jobben sin, og disse to var opptatt fordi de bare kranglet og sloss, og brydde seg ikke om invitasjonen ... lag unnskyldninger til alle.)

-Da ble kongen sint fordi ingen ville komme. Han sa til tjeneren at da vil jeg heller invitere andre, kanskje de sier ja.

-Nå tenker vi at dere er de andre i landet som ikke var invitert: unge og gamle, noen var også fattige og syke. Dere kjente ikke kongen, men likevel blir dere invitert: hva sier dere da, tror dere?

(La tjeneren gå rundt og invitere. Denne gangen nikker alle!) -De ville komme, hurra! Nå ble kongen glad! Og så ble det fest og glede for prinsen og kongen hans! (Alle kan lage en stor applaus til slutt!)

Vi synger «Gud er så glad i meg» eller «Det bobler inni meg» eller en annen gladsang.

- Husker dere at denne fortellingen skulle ligne på noe?

- Hva kan Jesus ha ment med å fortelle dette?

- Jeg lurer på hvem kongen skal ligne på..

(Gi litt tid til ettertanke. Selv om barna ikke klarer å uttrykke seg om hva de har forstått, er det bra å gi tid til å tenke litt. Det at lederen undrer seg sammen med barna, viser for barna at lignelsene ikke nødvendigvis har en «opplyst og vedtatt fasit» men er «mysterier» til å grunne på både for voksne og barn.)

-Kanskje Jesus mente at Gud er som denne kongen, som inviterer alle til fest i himmelen?

Da sier Jesus at det ikke bare er de som kjenner han, men absolutt alle mennesker som det er plass til i himmelen.

Vi avslutter med å synge en gang til to vers av «Alle, alle vil vi ha med» (2. vers: Jesus, Jesus vil ha oss

med).

3. Sangforslag:

Alle, alle vil vi ha med, i «Min båt er så liten»
Dette lille lyset mitt (This little light of mine)
La oss vandre i lyset, nr 216 i Adoremus.
Gud er så glad i meg, nr 130 i Adoremus
Det bobler inni meg

4. Andre punkter som kan tas med:

Tegneoppgave:

Rulle ut en rull med papir og teip den fast på gulvet. Tegne et smalt festbord på langs midt på tegningen. La barna tegne seg selv ved bordet og tegne maten på bordet. Tegne Jesus som sitter øverst.

5. Avslutning:

Vi står i en sirkel og ber velsignelsen sammen: Velsign oss Gud Fader, velsign oss Guds sønn, velsign oss Gud, du Hellige Ånd. Amen.

Ressurser:

- Retningslinjer for Ordets liturgi for barn (vedlagt i permen og på katekese.no)
- Ark om fortellerteknikk (vedlagt i permen og på katekese.no)
- Ark om flanellograf (vedlagt i permen og på katekese.no)
- Ark om forslag til aktiviteter til tema (vedlagt i permen og på katekese.no)
- Liste over aktuelle sanger til tema (vedlagt i permen og på katekese.no)

NUKs barnesang-cd med mange av de mest brukte barnesangene, kan bestilles gratis hos NUK.